
                                         Pardubice, 24. května 2010 
 
 Posudek na bakalářskou práci Venduly Francové „Vztah lázní 
a města Lázně Bohdaneč“  
 
 Autorka bakalářské práce se zabývá problematikou, která se úzce 
dotýká členů Svazu léčebných lázní a Sdružení lázeňských míst České 
republiky. 
 Posluchačka téma vztahu léčebných zařízení a příslušných obcí 
konkretizuje na situaci v Lázních Bohdaneč. V úvodní části nastiňuje 
historii samotných lázní, založených na sklonku devatenáctého století. 
Samotné interakce mezi oběma subjekty zachycuje v navazujících 
částech bakalářské práce. Vzhledem k nedostatku podkladových údajů 
zejména ze strany léčebných lázní je však nemůže postihnout v plné 
šíři. Přesto dospívá k zajímavým a podnětným závěrům, zejména 
v části postihující výsledky hospodaření Léčebných lázní Bohdaneč, 
a.s.  
  

Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou 
práci k obhajobě a hodnotím ji známkou „velmi dobře“.  
 
 Při obhajobě doporučuji, aby autorka zodpověděla následující 
otázky:  

1) Jak mohou lázeňská léčebná zařízení zvýšit počet klientů?  
2) Jaký je vztah mezi lázeňstvím a cestovním ruchem?    

      
                               PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                                  ved. bak. práce   


